
 
 

Tisková zpráva 

 

Pražská vodka i Becherovka opět uspěly na soutěži v San Francisku 

České lihoviny potvrdily, že se neztratí ani v zahraničí. Pražská vodka získala na soutěži San 

Francisco World Spirits Competition 2016 stříbrnou medaili, Becherovka získala v kategorii bylinné 

likéry dokonce zlato.  

Do šestnáctého ročníku soutěže San Francisco World Spirits Competition se přihlásilo rekordních 

1899 vzorků z celého světa, nově se zapojily například Réunion nebo Arménie. „Pražská vodka uspěla 

mezi 209 vodkami, které se letos klání zúčastnily. To, že ji porota stejně jako loni ocenila stříbrem, 

ukazuje, že se kvalitní česká vodka může dlouhodobě prosazovat i v mezinárodní konkurenci,“ říká o 

ocenění manažer Pražské vodky Marek Žižkovský.  

První ročník soutěže se uskutečnil v roce 2000, kdy se do ní přihlásilo 292 vzorků. Od té doby počet 

účastníků každým rokem roste. „Soutěž San Francisco World Spirits Competition je nejvlivnější ve 

svém oboru a vyhrát zde medaili je pro jakoukoli společnost oceněním kvality,“ vysvětluje zakladatel 

soutěže Anthony Dias Blue. Mezi hodnotiteli bylo 39 odborníků, kteří vzorky anonymně testovali. 

 

Pražská vodka: Ta naše 

Je jiná, je jedinečná. Pečlivě vybraná zrna té nejlepší pšenice jsou základem vysoce 

kvalitního lihu. Ten se mnohanásobně destiluje v nejmodernějších destilačních 

kolonách. Dokonale čistá voda, jež je zbavena veškerých nežádoucích látek, které 

mohou ovlivnit chuťové vlastnosti nápoje, a tradiční výrobní proces. To vše je zárukou 

jemné vůně a lahodné chuti, kterou oceníte samotnou, s ledem nebo v míchaných 

nápojích. Doporučená cena: 169 Kč. 

 

 

Kontakt: 

Mgr. Alice Dvořáková 

Manažer PR, BOHEMIA SEKT 

alice.dvorakova@bohemiasekt.cz 

+420 733 148 127 

 

Mgr. Tereza Ďoubalová 

PR Specialist, ADison 

tereza.doubalova@adison.cz 

+420 773 557 227  

 


